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令和５年度宮若市一般会計補正予算（第７号）

　　　　令和５年度宮若市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ７２６，２８０千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

　ぞれ１８，４２５，８２１千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入

　歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の追加は、「第２表　繰越明許費補正」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更及び廃止は、「第３表　地方債補正」による。

　　　　令和６年３月２９日　提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮若市長　　　塩　　川　　秀　　敏　　　
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

 1 市税 4,768,150 95,000 4,863,150

 1 市民税 1,185,050 95,000 1,280,050

12 地方交付税 3,580,028 82,899 3,662,927

 1 地方交付税 3,580,028 82,899 3,662,927

14 分担金及び負担金 49,753 △1,100 48,653

 1 負担金 49,728 △1,100 48,628

16 国庫支出金 4,058,718 △169,777 3,888,941

 1 国庫負担金 2,702,537 △137,310 2,565,227

 2 国庫補助金 1,317,558 △32,467 1,285,091

17 県支出金 1,241,653 83,722 1,325,375

 1 県負担金 787,007 △2,715 784,292

 2 県補助金 398,429 86,437 484,866

18 財産収入 113,157 8,209 121,366

 2 財産売払収入 11,835 8,209 20,044

20 繰入金 1,300,885 △945,110 355,775

 1 基金繰入金 1,300,885 △945,110 355,775

21 繰越金 461,967 530,036 992,003

 1 繰越金 461,967 530,036 992,003

22 諸収入 342,246 △4,870 337,376

 5 雑入 333,910 △4,870 329,040

23 市債 1,234,489 △405,289 829,200

 1 市債 1,234,489 △405,289 829,200

19,152,101 △726,280 18,425,821

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計
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     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 2,315,275 296,367 2,611,642

 1 総務管理費 2,014,426 296,367 2,310,793

 3 民生費 7,679,277 △189,748 7,489,529

 1 社会福祉費 1,867,986 676 1,868,662

 2 児童福祉費 1,720,610 △26,175 1,694,435

 3 高齢者福祉費 881,010 △101,282 779,728

 4 障害者福祉費 1,437,789 4,565 1,442,354

 5 生活保護費 1,771,350 △67,532 1,703,818

 4 衛生費 1,281,157 △51,821 1,229,336

 1 保健衛生費 517,368 △40,833 476,535

 2 清掃費 704,129 △10,988 693,141

 6 農林水産業費 705,634 39,274 744,908

 1 農業費 615,733 39,274 655,007

 7 商工費 1,355,986 △744,910 611,076

 1 商工費 1,355,986 △744,910 611,076

 8 土木費 1,644,489 △10,300 1,634,189

 2 道路橋りょう費 883,514 △10,300 873,214

10 教育費 1,507,211 △45,502 1,461,709

 1 教育総務費 328,453 △1,196 327,257

 5 社会教育費 335,031 △33,175 301,856

 6 保健体育費 344,107 △11,131 332,976

11 災害復旧費 198,420 △19,640 178,780

 2 農林水産業施設災害復旧費 69,150 △6,800 62,350

 3 公共土木施設災害復旧費 126,270 △12,840 113,430

19,152,101 △726,280 18,425,821

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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１ 追 加 　（単位：千円）

款 項 事　業　名 金　　　額

  2 総務費  1 総務管理費  社会保障・税番号制度システム改修事業 13,482

 ため池ハザードマップ作成事業 6,494

 国土調査事業 128,050

 宮田バス停交流スペース整備事業 48,594

 スーパーサンキュウ跡地商業施設誘致助成金事業 50,000

  8 土木費  2 道路橋りょう費  橋りょう補修事業 5,000

  9 消防費  1 消防費  消防ポンプ自動車購入事業 27,004

 公共土木施設補助災害復旧事業 5,000

 公共土木施設単独災害復旧事業 39,282

 3 公共土木施設災害復旧費

　第２表　繰越明許費補正

  6 農林水産業費  1 農業費

  7 商工費  1 商工費

  11 災害復旧費
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１ 変 更

限度額 起債の方法 利率 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

33,700 29,300

 公共土木施設補助災害復旧事業 16,200 12,000

政府資金・そ
の他銀行等に
ついては、そ
の融資条件に
よる。
ただし、財政
その他の都合
により繰上償
還することが
できる。

 緊急浚渫推進事業

16,000

136,500

89,689

　（単位：千円）

起債の目的
補　　正　　前 補　　正　　後

政府資金・そ
の他銀行等に
ついては、そ
の融資条件に
よる。
ただし、財政
その他の都合
により繰上償
還することが
できる。

70,900

証書借入

 4.00％以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
について、利
率の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

 4.00％以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
について、利
率の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

19,400

35,900

　第３表　地方債補正

証書借入

 臨時財政対策債

 農地防災事業

 農林水産業施設単独災害復旧事業
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２ 廃 止

限度額 起債の方法 利率 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

 宮若北部工業用地公共施設
 整備事業

275,100

 脱炭素化推進事業 5,600

――――

政府資金・そ
の他銀行等に
ついては、そ
の融資条件に
よる。
ただし、財政
その他の都合
により繰上償
還することが
できる。

 4.00％以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
について、利
率の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

証書借入

　（単位：千円）

起債の目的
補　　正　　前 補　　正　　後
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一 般 会 計 事 項 別 明 細 書





１．総括

歳　入 (単位：千円)

款

 1 市税 4,768,150 95,000 4,863,150

12 地方交付税 3,580,028 82,899 3,662,927

14 分担金及び負担金 49,753 △1,100 48,653

16 国庫支出金 4,058,718 △169,777 3,888,941

17 県支出金 1,241,653 83,722 1,325,375

18 財産収入 113,157 8,209 121,366

20 繰入金 1,300,885 △945,110 355,775

21 繰越金 461,967 530,036 992,003

22 諸収入 342,246 △4,870 337,376

23 市債 1,234,489 △405,289 829,200

19,152,101 △726,280 18,425,821

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 (単位：千円)

款

 2 総務費 2,315,275 296,367 2,611,642 0 0 0 △50,000 346,367

 3 民生費 7,679,277 △189,748 7,489,529 △123,774 △5,761 0 △1,100 △59,113

 4 衛生費 1,281,157 △51,821 1,229,336 △37,438 △666 0 △60,000 46,283

 6 農林水産業費 705,634 39,274 744,908 0 91,345 △62,200 △23,770 33,899

 7 商工費 1,355,986 △744,910 611,076 0 0 △275,100 △621,340 151,530

 8 土木費 1,644,489 △10,300 1,634,189 0 0 0 △80,000 69,700

10 教育費 1,507,211 △45,502 1,461,709 0 △1,196 △5,600 △114,870 76,164

11 災害復旧費 198,420 △19,640 178,780 △8,565 0 △8,600 0 △2,475

19,152,101 △726,280 18,425,821 △169,777 83,722 △351,500 △951,080 662,355

一 般 財 源
国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正前 の 額 補 正 額 計

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
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２．歳入
（款） 1 市税

（項） 1 市民税 (単位：千円)

節   

目

 2 法人 188,250 95,000 283,250  1 現年課税 95,000 法人市民税

分

計 1,185,050 95,000 1,280,050

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）12 地方交付税

（項） 1 地方交付税 (単位：千円)

節   

目

 1 地方交付税 3,580,028 82,899 3,662,927  1 地方交付 82,899 普通交付税

税

計 3,580,028 82,899 3,662,927

補 正 前 の 額
区 分 金 額

補 正 額 計 説 明
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（款）14 分担金及び負担金

（項） 1 負担金 (単位：千円)

節   

目

 2 民生費負担金 46,675 △ 1,100 45,575  3 高齢者福 △ 1,100 老人保護施設被措置者負担金（現年度分）

祉費負担

金

計 49,728 △ 1,100 48,628

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）16 国庫支出金

（項） 1 国庫負担金 (単位：千円)

節   

目

 2 民生費国庫負担金 2,604,977 △ 119,418 2,485,559  2 児童福祉 △ 9,918 母子生活支援施設措置費 △ 1,626

費負担金 児童手当負担金 △ 8,292

 5 生活保護 △ 109,500 生活保護費負担金

費負担金

 3 衛生費国庫負担金 51,685 △ 17,892 33,793  1 保健衛生 △ 17,892 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

費負担金

計 2,702,537 △ 137,310 2,565,227

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）16 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 (単位：千円)

節   

目

 2 民生費国庫補助金 127,973 △ 4,356 123,617  2 児童福祉 △ 4,356 母子家庭等対策総合支援事業費補助金

費補助金

 3 衛生費国庫補助金 67,896 △ 19,546 48,350  1 保健衛生 △ 19,546 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

費補助金 △ 16,880

出産・子育て応援交付金 △ 2,666

10 災害復旧費国庫補 32,483 △ 8,565 23,918  3 公共土木 △ 8,565 公共土木施設災害復旧費補助金

助金 施設災害

復旧費補

助金

計 1,317,558 △ 32,467 1,285,091

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）17 県支出金

（項） 1 県負担金 (単位：千円)

節   

目

 2 民生費県負担金 766,238 △ 2,715 763,523  2 児童福祉 △ 2,715 母子生活支援施設措置費 △ 813

費負担金 児童手当負担金 △ 1,902

計 787,007 △ 2,715 784,292

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）17 県支出金

（項） 2 県補助金 (単位：千円)

節   

目

 2 民生費県補助金 170,312 △ 3,046 167,266  2 児童福祉 △ 3,046 保育対策総合支援事業費補助金

費補助金

 3 衛生費県補助金 13,351 △ 666 12,685  1 保健衛生 △ 666 出産・子育て応援交付金

費補助金

 5 農林水産業費県補 166,352 91,345 257,697  1 農業費補 91,345 国土調査事業費補助金 85,851

助金 助金 農業水路等長寿命化・防災減災事業交付金 6,494

農村地域防災減災事業補助金 △ 1,000

 9 教育費県補助金 24,478 △ 1,196 23,282  1 教育総務 △ 1,196 若年者専修学校等技能修得資金補助金

費補助金

計 398,429 86,437 484,866

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

-15-



（款）18 財産収入

（項） 2 財産売払収入 (単位：千円)

節   

目

 1 不動産売払収入 1,702 8,209 9,911  1 土地建物 8,209 土地売払収入

売払収入

計 11,835 8,209 20,044

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）20 繰入金

（項） 1 基金繰入金 (単位：千円)

節   

目

 1 基金繰入金 1,300,885 △ 945,110 355,775  1 基金繰入 △ 945,110 かんがい施設維持管理費基金繰入金 △ 6,000

金 宮田滝ヶ下かんがい施設維持管理費基金繰入金

△ 400

力丸用水施設維持管理費基金繰入金 △ 4,370

施設整備等基金繰入金 △ 611,340

地域振興基金繰入金 △ 320,000

新幹線渇水施設維持管理費基金繰入金 △ 3,000

計 1,300,885 △ 945,110 355,775

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）21 繰越金

（項） 1 繰越金 (単位：千円)

節   

目

 1 繰越金 461,967 530,036 992,003  1 前年度繰 530,036 前年度繰越金

越金

計 461,967 530,036 992,003

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）22 諸収入

（項） 5 雑入 (単位：千円)

節   

目

 1 雑入 333,910 △ 4,870 329,040  1 雑入 △ 4,870 地域海洋センター修繕助成金

計 333,910 △ 4,870 329,040

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）23 市債

（項） 1 市債 (単位：千円)

節   

目

 5 農林水産業債 16,000 3,400 19,400  1 農業債 3,400 農地防災事業債

10 災害復旧債 123,600 △ 8,600 115,000  2 農林水産 △ 4,400 農林水産業施設単独災害復旧債

業施設災

害復旧債

 3 公共土木 △ 4,200 公共土木施設補助災害復旧債

施設災害

復旧債

11 県貸付金 275,100 △ 275,100 0  1 市町村振 △ 275,100 宮若北部工業用地公共施設整備事業債

興資金

14 臨時財政対策債 89,689 △ 53,789 35,900  1 臨時財政 △ 53,789 臨時財政対策債

対策債

24 緊急浚渫推進事業 136,500 △ 65,600 70,900  1 緊急浚渫 △ 65,600 緊急浚渫推進事業債

債 推進事業

債

25 脱炭素化推進事業 5,600 △ 5,600 0  1 脱炭素化 △ 5,600 脱炭素化推進事業債

債 推進事業

債

計 1,234,489 △ 405,289 829,200

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

-20-



３．歳出
（款）  2総務費

（項） 1総務管理費 (単位：千円)

節       

目

 5 財産管理 96,732 △7,689 89,043 0 0 0 △7,689 10 需用費 △7,689 燃料費 △2,376

費 電気使用料 △5,313

 7 若宮コミ 29,143 △3,931 25,212 0 0 0 △3,931 10 需用費 △3,931 電気使用料

ュニティ

センター

及び支所

費

 9 基金費 62,130 307,987 370,117 0 0 0 307,987 24 積立金 307,987 施設整備等基金積立金

13 まちづく 175,957 0 175,957 0 0 △50,000 50,000

り推進費

計 2,014,426 296,367 2,310,793 0 0 △50,000 346,367

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  3民生費

（項） 1社会福祉費 (単位：千円)

節       

目

 4 隣保館運 55,275 676 55,951 0 0 0 676 22 償還金 676 県支出金返還金

営費 、利子

及び割

引料

計 1,867,986 676 1,868,662 0 0 0 676

金 額
説 明

区 分一 般 財 源
国県支出金

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
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（款）  3民生費

（項） 2児童福祉費 (単位：千円)

節       

目

 2 児童措置 418,546 △12,095 406,451 △10,194 0 0 △1,901 19 扶助費 △12,095 児童手当

費

 3 母子福祉 255,911 △9,059 246,852 △6,795 0 0 △2,264 19 扶助費 △9,059 母子生活支援施設入所措置費

費 △3,251

母子家庭等自立支援給付金

△5,808

 4 保育所費 760,450 △3,843 756,607 △3,046 0 0 △797 18 負担金 △3,843 補助金及び交付金

補助及 保育対策総合支援事業費補

び交付 助金 △3,843

金

 8 子育て支 63,693 △1,178 62,515 0 0 0 △1,178  1 報酬 △1,178 会計年度任用職員報酬

援センタ

ー費

計 1,720,610 △26,175 1,694,435 △20,035 0 0 △6,140

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-23-



（款）  3民生費

（項） 3高齢者福祉費 (単位：千円)

節       

目

 1 高齢者福 656,498 △86,152 570,346 0 0 0 △86,152 18 負担金 △86,152 一部事務組合負担金

祉総務費 補助及 福岡県介護保険広域連合負

び交付 担金 △86,152

金

 2 高齢者措 95,906 △9,506 86,400 0 0 △1,100 △8,406 12 委託料 △9,506 援護措置委託料

置費 援護措置委託料 △9,506

 5 地域包括 61,736 △5,624 56,112 0 0 0 △5,624  1 報酬 △1,029 会計年度任用職員報酬

支援セン  2 給料 △1,187 給料

ター費 会計年度任用職員給料

△1,187

 3 職員手 △1,670 職員手当等

当等 会計年度任用職員手当

△1,670

 4 共済費 △4,230 共済費

会計年度任用職員等社会保

険料 △4,230

22 償還金 2,492 介護予防事業等事業費返還金

、利子

及び割

引料

計 881,010 △101,282 779,728 0 0 △1,100 △100,182

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-24-



（款）  3民生費

（項） 4障害者福祉費 (単位：千円)

節       

目

 1 障害者福 265,766 4,565 270,331 0 0 0 4,565 22 償還金 4,565 国庫支出金返還金 3,043

祉総務費 、利子 県支出金返還金 1,522

及び割

引料

計 1,437,789 4,565 1,442,354 0 0 0 4,565

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-25-



（款）  3民生費

（項） 5生活保護費 (単位：千円)

節       

目

 1 生活保護 141,356 1,490 142,846 0 0 0 1,490 22 償還金 1,490 国庫支出金返還金

総務費 、利子

及び割

引料

 2 扶助費 1,629,994 △69,022 1,560,972 △109,500 0 0 40,478 19 扶助費 △146,000 医療扶助費 △80,000

生活扶助費 △66,000

22 償還金 76,978 国庫支出金返還金

、利子

及び割

引料

計 1,771,350 △67,532 1,703,818 △109,500 0 0 41,968

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-26-



（款）  4衛生費

（項） 1保健衛生費 (単位：千円)

節       

目

 2 予防費 177,169 △34,995 142,174 △34,772 0 0 △223  7 報償費 △2,545 謝礼金

12 委託料 △40,138 保健事業委託料

保健事業業務委託料

△14,335

予防接種委託料

予防接種委託料 △25,803

22 償還金 7,688 国庫支出金返還金

、利子

及び割

引料

 4 母子保健 59,116 △4,000 55,116 △3,332 0 0 △668 18 負担金 △4,000 補助金及び交付金

対策費 補助及 出産・子育て応援給付金

び交付 △4,000

金

 7 火葬場費 39,625 △1,838 37,787 0 0 0 △1,838 10 需用費 △1,838 電気使用料

計 517,368 △40,833 476,535 △38,104 0 0 △2,729

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-27-



（款）  4衛生費

（項） 2清掃費 (単位：千円)

節       

目

 3 し尿処理 211,528 △10,988 200,540 0 0 △60,000 49,012 10 需用費 △10,988 電気使用料

費

計 704,129 △10,988 693,141 0 0 △60,000 49,012

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-28-



（款）  6農林水産業費

（項） 1農業費 (単位：千円)

節       

目

 5 農地費 69,894 △3,012 66,882 0 0 △10,000 6,988 12 委託料 △3,012 調査設計委託料

調査設計委託料 △3,012

 7 かんがい 40,328 △13,770 26,558 0 0 △13,770 0 10 需用費 △6,500 電気使用料 △5,000

施設維持 施設修繕費 △1,500

管理費 12 委託料 △2,000 施設管理等委託料

施設管理委託料 △2,000

14 工事請 △3,000 工事請負費

負費

18 負担金 △2,270 負担金

補助及 原水使用料 △2,270

び交付

金

 8 溜池整備 201,029 △71,994 129,035 5,494 △62,200 0 △15,288 12 委託料 △10,506 測量調査委託料

事業費 測量調査委託料 △17,000

パンフレット等作成委託料

ため池ハザードマップ作成

委託料 6,494

14 工事請 △64,000 工事請負費

負費

18 負担金 2,512 県営事業負担金

補助及 土地改良事業負担金 2,512

び交付

金

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-29-



（款）  6農林水産業費

（項） 1農業費 (単位：千円)

節       

目

11 国土調査 405 128,050 128,455 85,851 0 0 42,199  1 報酬 9,201 会計年度任用職員報酬

費  2 給料 3,169 給料

会計年度任用職員給料

3,169

 3 職員手 4,148 職員手当等

当等 会計年度任用職員手当

4,148

 7 報償費 1,902 報償金

 8 旅費 461 費用弁償

会計年度任用職員費用弁償

461

10 需用費 4,728 文具消耗器材費 4,376

燃料費 17

電気使用料 70

被服費 164

医薬材料費 101

11 役務費 513 電話料 61

総合損害保険料 347

登記手数料 14

医師診断手数料 18

害虫駆除手数料 18

機械・器具点検手数料 55

12 委託料 101,921 保守管理委託料

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-30-



（款）  6農林水産業費

（項） 1農業費 (単位：千円)

節       

目

ＯＡ機器等保守管理委託料

330

測量調査委託料

測量調査委託料 101,441

施設管理等委託料

施設環境整備委託料 150

13 使用料 1,907 公用車リース料 261

及び賃 ＯＡ機器等リース料 540

借料 電算システム使用料 604

プレハブ建築物借上料 502

21 補償、 100 補償金

補填及

び賠償

金

計 615,733 39,274 655,007 91,345 △62,200 △23,770 33,899

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-31-



（款）  7商工費

（項） 1商工費 (単位：千円)

節       

目

 2 商工振興 313,569 0 313,569 0 0 △90,000 90,000

費

 4 企業誘致 831,757 △744,910 86,847 0 △275,100 △531,340 61,530  1 報酬 △2,451 会計年度任用職員報酬

費 12 委託料 △2,106 施設管理等委託料

施設環境整備委託料

△2,106

18 負担金 △740,353 負担金

補助及 宮若北部工業用地公共施設

び交付 整備費負担金 △736,440

金 補助金及び交付金

企業立地促進助成金

△3,913

計 1,355,986 △744,910 611,076 0 △275,100 △621,340 151,530

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-32-



（款）  8土木費

（項） 2道路橋りょう費 (単位：千円)

節       

目

 2 道路維持 283,570 0 283,570 0 0 △80,000 80,000

費

 4 橋りょう 110,175 △10,300 99,875 0 0 0 △10,300 12 委託料 △10,300 工事委託料

維持費 工事委託料 △10,300

計 883,514 △10,300 873,214 0 0 △80,000 69,700

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-33-



（款） 10教育費

（項） 1教育総務費 (単位：千円)

節       

目

 2 事務局費 326,184 △1,196 324,988 △1,196 0 △50,000 50,000 20 貸付金 △1,196 若年者専修学校等技能習得資

金貸付金

計 328,453 △1,196 327,257 △1,196 0 △50,000 50,000

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-34-



（款） 10教育費

（項） 5社会教育費 (単位：千円)

節       

目

 2 公民館費 64,346 △29,190 35,156 0 0 0 △29,190 10 需用費 △1,500 電気使用料

12 委託料 △7,690 測量調査委託料

測量調査委託料 △7,690

16 公有財 △20,000 土地購入費

産購入

費

 7 文化セン 12,924 △1,000 11,924 0 0 0 △1,000 10 需用費 △1,000 電気使用料

ター費

13 生涯学習 104,625 △2,985 101,640 0 0 0 △2,985 10 需用費 △2,985 電気使用料

センター

費

計 335,031 △33,175 301,856 0 0 0 △33,175

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-35-



（款） 10教育費

（項） 6保健体育費 (単位：千円)

節       

目

 2 海洋セン 23,574 △11,131 12,443 0 △5,600 △4,870 △661 12 委託料 △3,013 調査設計委託料

ター費 調査設計委託料 △3,013

14 工事請 △8,118 工事請負費

負費

 4 学校給食 233,620 0 233,620 0 0 △60,000 60,000

費

計 344,107 △11,131 332,976 0 △5,600 △64,870 59,339

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-36-



（款） 11災害復旧費

（項） 2農林水産業施設災害復旧費 (単位：千円)

節       

目

 2 農林水産 55,350 △6,800 48,550 0 △4,400 0 △2,400 14 工事請 △6,800 工事請負費

業施設単 負費

独災害復

旧費

計 69,150 △6,800 62,350 0 △4,400 0 △2,400

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-37-



（款） 11災害復旧費

（項） 3公共土木施設災害復旧費 (単位：千円)

節       

目

 1 公共土木 54,300 △12,840 41,460 △8,565 △4,200 0 △75 14 工事請 △12,840 工事請負費

施設補助 負費

災害復旧

費

計 126,270 △12,840 113,430 △8,565 △4,200 0 △75

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

-38-


